
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Mirre Adam Oponent: Ing. Jiří Korbel, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Protecting Internet Networks Against DoS Attacks 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Byl by výsledek praktické části jiný pokud byste pro testování využil jiné než virtualizované 

infrastruktury sítě? 

2. Je firewall (např. na serveru) vhodným nástrojem pro obranu proti DDoS útokům? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Téma práce je aktuální a zároveň velmi náročné. Techniky útoků jsou stále komplikovanější a 

obrana proti nim nebývá vůbec snadná ani levná. Teoretická část práce je zpracována velmi dobře. 

Popisuje nejčastější typy útoků a možné obrany proti nim. U praktické části student narazil na 

problém, který se mu nepodařilo ve vytvořeném virtualizovaném prostředí vyřešit což je škoda.  



 

Práce je psána anglicky. I tak by text práce měl být ve třetí osobě a trpném rodu. V textu se příliš 

často vyskytuje "we". 

 

 

Datum  27. 5. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


